Д О Г О В О Р    №

г. Тамбов

«____» _________2025.

Общество с ограниченной ответственностью «____________________», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице генерального директора ___________________________________, действующего на основании Устава, с одной стороны и

ООО «Металл Сервис», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в  лице Генерального директора Жукова К.В., действующего на основании Устава, с другой стороны заключили настоящий Договор о  нижеследующем:

Статья 1. Предмет договора

1.1. Поставщик обязуется в течение всего срока действия настоящего Договора передавать Покупателю Товар, а Покупатель обязуется принимать и оплачивать его.

1.2. Наименование, количество, стоимость, сроки и порядок поставки Товара согласовываются Сторонами в спецификации, в случае если спецификация не составляется, данные условия указываются в счете на оплату и/или накладной.
Статья 2. Цена товара и порядок оплаты

2.1. Цена товара определяется Поставщиком, исходя из прейскурантов последнего, действующих на дату составления спецификации. Если спецификация не составляется, то цена определяется на дату составления счета при поставке на условиях предварительной оплаты; либо дату оформления накладной при поставке на условиях оплаты непосредственно до или после поставки товара или на условиях отсрочки платежа.
  Определенная в соответствии с настоящим пунктом цена подлежит изменению только в случаях, предусмотренных настоящим договором или соглашением сторон.
 Стоимость конкретной партии товара указывается в спецификации, счете и (или) накладной. В случае отклонений по количеству, весу и ассортименту поставленного товара, окончательная сумма, подлежащая уплате за товар, определяется на основании фактического объема (веса, количества) поставленного товара. При этом Покупатель в течение 10-ти рабочих дней с момента получения товара им или указанным им получателем производит доплату в случае принятия товара Покупателем в большем количестве, либо Поставщик в этот же срок осуществляет возврат денежных средств за недопоставленный товар.

2.2. При осуществлении расчетов Поставщик выставляет Покупателю счет на оплату.
2.3. Оплата за товар осуществляется после его получения в течение 90 (девяносто) календарных дней, если иное не установлено счетом или спецификацией. Проценты на сумму предварительной оплаты не начисляются.

2.4. Если в спецификации определены иные сроки исполнения обязанности по поставке и оплате товара, то действуют сроки, установленные спецификацией.
2.5. При осуществлении доставки товара Покупатель оплачивает Поставщику стоимость услуг транспортных организаций, при этом стоимость услуг по доставке может быть включена в цену поставляемого товара либо выделены отдельной строкой в спецификациях, счетах, накладных и (или) счетах фактурах.
2.6. При составлении сторонами спецификации стороны помимо условий о количестве, качестве, ассортимента и цене товара могут предусмотреть иные условия поставки. Если условия договора отличаются от условий спецификации, то применяются условия, установленные спецификацией.
2.7. Датой оплаты товара является  дата списания денежных средств с расчетного счета Покупателя либо дата проведения взаимозачета.

2.8. По требованию одной из сторон может быть проведена сверка путем составления и направления акта сверки, второй экземпляр которого должен быть подписан и возвращен одной стороной другой в течение 5 рабочих дней с момента его получения.

Статья 3. Порядок поставки

3.1. Поставка осуществляется Поставщиком путем отгрузки (передачи) товара Покупателю или лицу, уполномоченному Покупателем (указанному в спецификации и (или) накладной). При осуществлении доставки товара выбор вида транспорта осуществляется по согласованию с Покупателем, при этом право определения условий доставки принадлежит Поставщику. Товар может быть получен Покупателем в месте нахождения Поставщика (склада Поставщика), т.е. путем выборки товара.

3.2. При оформлении спецификации и (или) накладной Покупатель должен предоставить точные реквизиты получателя товара, а также доверенность или иной документ, удостоверяющий полномочия на получение товара.

3.3. Поставка товара должна быть осуществлена Поставщиком (обеспечена готовность товара к получению) в срок, установленный спецификацией, а при осуществлении предварительной оплаты, если спецификация не оформлена, - в срок не позднее 15 дней с момента зачисления денежных средств на счет Поставщика.

3.4. Момент исполнения обязательства по поставке товара (дата поставки товара) определяется моментом вручения товара Покупателю (уполномоченному лицу) по накладной на складе Поставщика в случае выборки товара либо моментом вручения товара транспортной организации при осуществлении доставки транспортом. Если доставка автомобильным транспортом организуется Поставщиком, дата поставки товара определяется моментом вручения товара по накладной в месте нахождения Покупателя (получателя) товара.

3.6. При поставке допускается возможность отклонения фактического веса товара от веса, указанного в спецификации или счете на оплату. Отклонение не более 5 (пяти) процентов от веса данной партии товара не влечет применения мер ответственности к Поставщику при поставке товара.
3.7. Если товар получается Покупателем непосредственно со складов Поставщика, Покупатель обязан не позднее сроков, предусмотренных п. 3.3. договора, осуществить выборку товара и предоставить свой автомобильный транспорт под погрузку товара, если иной срок выборки не установлен спецификацией.

3.8. Право собственности на товар и риск случайной гибели или повреждения товара переходит к Покупателю в момент исполнения обязательства по поставке товара.
3.9. Качество товара должно соответствовать Государственным Стандартам и Техническим Условиям, указанным в сопроводительной документации к товару (накладные, сертификаты изготовителей и др.).

Статья 4. Приемка товара

4.1. Покупатель обязан совершить все необходимые действия, обеспечивающие принятие товара.

4.2. Приемка товара по количеству и ассортименту осуществляется в сроки в соответствии с требованиями Инструкции, утвержденной  постановлением  Госарбитража  при  Совете  Министров  СССР от 15 июня 1965 г. № П-6.
4.3. Приемка товара по качеству осуществляется в соответствии с требованиями Инструкции, утвержденной постановлением Госарбитража при Совете Министров СССР от 25 апреля 1966 № П-7.
4.4. При выявлении недостатков, вызов представителя Поставщика является обязательным, в том числе и при иногородних поставках. В случае неявки представителя Поставщика приемка товара осуществляется в одностороннем порядке или с участием третьего лица – организации, не являющейся аффилированной и взаимозависимой по отношению к Покупателю (получателю).

4.5. Если Поставщик передал Покупателю товар с нарушением условий об ассортименте, но Покупатель не отказался от товара и не известил об этом Поставщика в порядке, то товар подлежит оплате по цене, установленной Поставщиком на этот товар на дату поставки.
4.6. В случае обнаружения иных недостатков товара, которые не могли быть установлены при обычном способе приемки (скрытые недостатки) Покупатель (получатель) обязан осуществить все необходимые действия, предусмотренные настоящей статьей для случаев выявления недостатков товара при его приемке. Покупатель вправе предъявить требования, связанные со скрытыми недостатками товара, при условии, что они обнаружены в течение 4-х месяцев с момента получения товара Покупателем (получателем).

Статья 5. Ответственность сторон

5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение настоящего договора в соответствии с настоящим договором и действующим законодательством.

5.2. При просрочке исполнения обязательства по оплате поставленного товара Покупатель уплачивает Поставщику пени, рассчитанные, исходя из ставки 0,1% от суммы задолженности за каждый день просрочки, но не более 10% от суммы задолженности.

5.3. За просрочку исполнения обязательств по поставке товара или недопоставку товаров с Поставщика взыскивается неустойка, в размере 0,1% от цены своевременно не поставленного или недопоставленного товара за каждый день просрочки.

Статья 6. Прочие условия

6.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах для каждой из сторон.

6.2. Договор вступает в силу с момента его подписания либо с момента совершения действий по выполнению указанных в договоре условий (в том числе отгрузки (отпуска) товара) (в зависимости от того, что наступит первым) и действует до "31" декабря 2023 года. Если ни одна из сторон за месяц до истечения срока действия настоящего договора не заявит о намерении расторгнуть договор, то договор считается продленным на каждый последующий год на тех же условиях. Количество пролонгаций не ограничено.

6.3. Стороны для определения сроков по настоящему договору согласились, что один рабочий день рассчитывается исходя из пятидневной рабочей недели.

6.4. Стороны обязуются уведомлять друг друга об изменении своих реквизитов не позднее 5 дней с момента таких изменений. Все действия, совершенные по старым реквизитам до получения такого уведомления считаются надлежащим исполнением.

6.5. Договор может быть расторгнут в порядке и на условиях, предусмотренных договором и действующим законодательством.

6.6. Досудебный (претензионный) порядок урегулирования споров является обязательным. Срок рассмотрения претензии 10 (десять) рабочих дней со дня ее получения. В случае оставления претензии без рассмотрения либо отказа в ее удовлетворении, сторона, направившая претензию, вправе обратится  с иском в Арбитражный суд Тамбовской области.

6.7. Стороны договорились, что все документы, связанные с заключением, исполнением и прекращением настоящего договора, полученные сторонами, в том числе посредством факсимильной, электронной или иной связи (договор, спецификации, учредительные и правоустанавливающие  документы, документы, подтверждающие полномочия сторон; акты, письма, претензии, накладные, счета и т.д.), признаются действительными и допускаются в качестве письменных доказательств в случаях возникновения споров.

Статья 7. Реквизиты сторон

	Поставщик:
	Покупатель:

	Генеральный директор
__________________________
	ООО «Металл Сервис»

ИНН 6829008267,

КПП 682901001

ОГРН 1046882308989

г. Тамбов, ул. Елецкая, д. 60, кВ. 1

р/с 40702810815250000669

к/с 30101810145250000411

БИК 044525411

Филиал «Центральный» Банка ВТБ (ПАО) в г. Москве
Генеральный директор
______________________ Жуков К.В.